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Storsejr: Morsø Skakklub vinder stort over Aulum 

 

Endelig kom der en sejr til Morsø Skakklub! Tirsdag aften var morsingboerne på besøg hos Aulum 

Skakklub og kom sejrrigt ud af dysten ved at vinde 6½ - 1½ over aulumgenserne. 

 

- Et fremragende resultat. Så kom der endelig en sejr i hus. Vi har hele tiden haft troen på, at 

det kunne lade sig gøre, nu skete det, og endda mod Aulum, lyder det fra en glad 

holdleder, Claus Hansen. 

 

Morsø Skakklub har tidligere haft det svært mod Aulum, og det blev da også til et nederlag i sidste 

sæson på 2½ - 5½. Så man må sige, at morsingboerne tirsdag aften fik taget eftertrykkelig 

revanche ved at vinde med hele 6½ - 1½. 

En holdkamp afvikles ved at to klubhold med 8 spillere på hvert møder hinanden. Et skakparti har 

en maksimal varighed på 4½ time. Det vil sige, at hver spiller har 1¾ time til de første 40 træk og ½ 

time plus opsparet tid til resten af partiet. Og netop tiden var et tema for partiet på 6. bræt. 

 

Kampens længste parti 

Det længste parti i holdkampen blev spillet på 6. bræt mellem Peder Laustsen, Morsø Skakklub og 

Lars Bredtoft, Aulum Skakklub. Peder nåede lige akkurat tidsgrænsen med de 40 træk på 1¾ time. 

Hvis man ikke når tidsgrænsen taber man partiet på tid. Med den tiltrængte ekstra ½ time på uret 

viste Peder et stort overblik i slutspillet og modstanderen måtte til sidst give op. 

 

 

(Se de enkelte brætresultater på næste side) 
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Brætresultater af holdkampen, Aulum – Morsø, tirsdag den 28. januar 2020. 

 

Bræt 

nr. 

Aulum Morsø Skakklub 

Spillernavn point Spillernavn point 

1  Ivan Hesselholt (1848) 0 Jonas Plejdrup (1928) 1 

2 Johannes Pilgaard (1651) ½ John Buhl (1700) ½ 

3 Erik Pilgaard (1555) 0 Claus Hansen (1609) 1 

4 Martin Noe (1494) 0 Jens Damgaard (1544) 1 

5 Jens Ole Sejbjerg (1432) ½ Emil Støvring (1393) ½ 

6 Lars Bredtoft (1331) 0 Peder S. Laustsen (1423) 1 

7 Christian Ertbjerg (1450) 0 Jørgen F. Madsen (1377) 1 

8 Keld Sandahl (1198) ½ Bjarne Pedersen (969) ½ 

 I alt 1½ I alt 6½ 

 

 

Analyse af partiet bagefter. Peder med de sorte brikker. 
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Spil gratis hos Morsø Skakklub 

Som et nyt initiativ tilbyder Morsø Skakklub gratis medlemskab i et år. Med det nye initiativ håber 

klubben at flere fra Mors, Salling og Thy kunne få lyst til at spille skak. Morsø Skakklub har brug for 

nye medlemmer og opfordrer derfor alle skakinteresserede til at besøge klubben, der hver torsdag 

spiller skak på Morsø Folkebibliotek. 

Tilbuddet om gratis medlemskab gælder fra i dag og frem til 30. juni 2020. Det vil sige, at man skal 

melde sig ind i Morsø Skakklub i denne periode, hvis man vil spille gratis i et år. Det gratis 

medlemskab starter således fra indmeldelsesdatoen og et år frem. Der er kun en betingelse; man 

må ikke have været medlem af en skakklub under Dansk Skak Union i de foregående tre år. 

 

- Vi ved, at der er mange, som spiller skak hjemmefra over internettet, men det giver et 

andet fællesskab og en større udvikling, hvis man har nogle ligesindede at mødes med og 

spille med. Så derfor vil vi gerne invitere folk indenfor i klubben, så de kan prøve at spille 

skak på et hyggeligt og sjovt plan sammen med en flok glade amatører, siger Claus Hansen. 

 

Morsø Skakklub har ikke nogen krav til, hvor god man skal være til skak. Alle er velkomne i klubben 

både unge nybegyndere, der aldrig har spillet skak før og ”gamle” tidligere skakspillere, som af den 

ene eller anden grund er stoppet igen.  

Skak er stort set et nonverbalt spil, det vil sige, at kender man først reglerne, ja så kan man spille 

skak med alle, f.eks. under en ferierejse sydpå, hvor det er meget populært at spille skak på caféer 

eller udendørs i parker. Alle nationaliteter er selvfølgelig meget velkomne i Morsø Skakklub, der 

prøver at sprede budskabet med et lille slogan; 

- All nationalities are welcome, we only speak one language, we speak chess. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


